
                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MINISTER EDUKACJI I NAUKI 

Przemysław Czarnek 

Pan 
dr Karol Nawrocki 
 Prezes  
Instytutu Pamięci Narodowej  
      

         

 

Szanowny Panie Prezesie, Szanowni Państwo, 

serdecznie dziękuję za zaproszenie na doniosłą uroczystość wręczenia Nagrody „Kustosz Pamięci 

Narodowej”. Niestety, na mój osobisty udział w tym wydarzeniu nie pozwalają wcześniej podjęte 

zobowiązania. 

Niezmiernie się cieszę, że już po raz dwudziesty pierwszy nagradzane są osoby i instytucje, które 

zachowują polską historię dla przyszłych pokoleń. Nagroda ustanowiona w 2002 roku z inicjatywy  

prof. Leona Kieresa jest najlepszym sposobem na docenienie wysiłku, zaangażowania  

oraz konsekwencji w pielęgnowaniu i przekazywaniu prawdy historycznej. Pragnę serdecznie 

pogratulować tegorocznym laureatom. Trudno przecenić Państwa zasługi w sferze szeroko 

rozumianej edukacji historycznej, zachowania miejsc pamięci narodowej, gromadzenia i edycji 

źródeł oraz prowadzenia badań naukowych nad najnowszymi dziejami Polski. Należą się Państwu 

za to słowa najwyższego uznania. Państwa działalność na rzecz zachowania zbiorowej pamięci 

Narodu Polskiego, prowadzona w imię najwyższych wartości, jest godna podziwu. Dziękuję  

za podjęcie swego rodzaju zobowiązania do przekazywania kolejnym pokoleniom wiedzy i prawdy 

o historii Narodu Polskiego w latach 1939–1989, o heroicznych postawach bohaterów, dzięki 

którym żyjemy w niepodległej Polsce.  

Dziękuję także Organizatorom dzisiejszej uroczystości za konsekwentne podejmowanie inicjatyw, 

które mają istotne znaczenie dla edukacji i wychowywania młodzieży w duchu patriotyzmu. Wierzę, 

że wydarzenia takie, jak to, przyczyniają się do wzrostu zainteresowania rodzimą historią, a przede 

wszystkim umacniają –  zwłaszcza wśród ludzi młodych – postawę miłości do Ojczyzny. 

Uczestnikom dzisiejszej gali życzę wszelkiej pomyślności oraz wielu sukcesów w realizacji 

szlachetnej misji upamiętniania historii Narodu Polskiego. 

Z wyrazami głębokiego szacunku 

 

Warszawa, 2 czerwca 2022 roku 
 


